In Tim. [col. 245] Amplius inter hos numeros (1, 2, 3) inveniuntur proportiones quae musicas reddunt consonantias. Inter duo enim et unum est dupla proportio - ex hac nascitur diapason; inter tres et unum sesquiquarta²⁶, ex qua diapente; inter quatuor et tres sesquitercia, ex qua diatessaron. Quia igitur de creatione rerum, quae concorditer, et proportionaliter facta est, tractare disposuerat, recte a numeris obtinentibus proportionem incoepit.

Y aparece de forma expresa como “música de las esferas” en las alusiones a los planetas, sus órbitas, sus movimientos con el consiguiente sonido, existente aunque nosotros no logremos percibirlo (por su inmensa magnitud y por producirse fuera de nuestra atmósfera: *aer*²⁷), etc.:

De imagine mundi, I CAP. LXXX De sono planetarum. Cur sonus planetarum a nobis non exaudiatur. Hi septem orbes cum dulcisona harmonia volvuntur, ac suavissimi concentus eorum circuitione efficiuntur. [col. 140B] Qui sonus ideo ad nostras aures non pervenit, quia ultra aerem fit, et eius magnitudo nostrum angustum auditum excedit. Nullus enim sonus a nobis percipitur, nisi qui in hoc aere efficitur.

Desde la Tierra a la bóveda del cielo hay una estructura musical, la de la “música celestial” (*coelestis musica*), que es la base de nuestra música:

A terra autem usque ad firmamentum coelestis musica mensuratur, ad cuius exemplum nostra inventa affirmatur.

26. Nótese el error o confusión, propia o del copista: *sesquiquarta* en vez de *sesquialtera*, 2/3).

27. Sobre el particular, cf. DURAN 2019.

Los siete tonos que separan la Tierra de la bóveda suprema del cielo (Zodiaco) están repartidos del siguiente modo:

Tierra <1> Luna <1/2> Mercurio <1/2> Venus <1 1/2> Sol
<1> Marte <1/2> Júpiter <1/2> Saturno <1 1/2> Cielo.

Gama tonal que viene a coincidir con la predominante en la tradición latina, quizá de ascendencia varroniana: Censorino, Favonio Eulogio, Marciano Capela, Boecio, etc.

CAP. LXXXI. *De coelesti musica. Proportiones planetarum. Cur philosophi novem Musas finxerint.*

In terra namque si in luna A, in Mercurio B, in Venere C, in sole D, in Marte E, in Iove F, in Saturno G ponitur, profecto mensura musicae invenitur, unde a terra usque ad firmamentum septem toni reperiuntur. A terra usque ad lunam est tonus, a luna usque ad Mercurium, semitonium; a Mercurio usque ad Venerem, semitonium; inde usque ad solem, [col. 140C] tria semitonia. A sole ad Martem tonus, inde ad Iovem, semitonium; inde ad Saturnum semitonium; inde ad signiferum tria semitonia. Quae simul iuncta septem tonos efficiunt.